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1. Durchgang

Luftgewehr freier Anschlag



Mittelwert 84,1

Herren I / II   Junioren II
S e r i e n Differez Blatt'l Gesamt

Pl.Sch.Nr:Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 103,7 104,4 104,4 100,6 413,1 22,9 + 6,4  = 29,3

2 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenb. Holzhammer NAB 100,8 102,2 103,7 102,5 409,2 26,8 + 15,7  = 42,5

3 Hartl, Bastian Junioren II Alt Ponholz 1902 e.V BUL 101,1 100,5 102,7 100,4 404,7 31,3 + 22,4  = 53,7

4 Schmidt, Manfred Herren II (12) Bergschütz Gressenwöhr SUL 101,2 100,3 97,3 102,9 401,7 34,3 + 21,4  = 55,7

5 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 98,3 98,1 100,2 102,2 398,8 37,2 + 67,5  = 104,7

6 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 98,9 99,7 101,7 97,5 397,8 38,2 + 37,4  = 75,6

7 Bauer Christof Herren I (10) Einödschützen Watzenried Furth 99,6 98,5 100,7 95,9 394,7 41,3 + 7,1  = 48,4

8 Forster, Michael Herren I (10) Kleeblatt Frotzersricht NAB 94,1 93,7 96,4 93,0 377,2 58,8 + 108,7  = 167,5

9 Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 93,4 94,4 95,4 91,5 374,7 61,3 + 100,5  = 161,8

Herren/ Damen  III / IV 
Differez Blatt'l Gesamt

Pl.Sch.Nr:Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 101,0 99,2 98,8 100,7 399,7 36,3 + 4,0  = 40,3

2 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 97,9 97,3 99,9 96,3 391,4 44,6 + 15,0  = 59,6

3 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 98,9 94,0 98,4 99,1 390,4 45,6 + 43,0  = 88,6

4 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 95,4 95,9 97,2 97,1 385,6 50,4 + 75,0  = 125,4

5 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,0 + 999,0  = 1435,0

offene Klasse   Damen / Herren  IV

Differez Blatt'l Gesamt

Pl.Sch.Nr:Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Erras, Bernhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 97,6 95,3 99,8 94,6 387,3 48,7 + 39,7  = 88,4

2 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 95,1 100,6 93,2 96,7 385,6 50,4 + 98,7  = 149,1

3 Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 92,9 93,6 98,1 97,3 381,9 54,1 + 29,4  = 83,5

4 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 92,7 91,4 90,6 96,7 371,4 64,6 + 110,6  = 175,2

5 Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck 89,8 94,2 90,1 92,3 366,4 69,6 + 44,3  = 113,9

Damen I  (11) 

Differez Blatt'l Gesamt

Pl.Sch.Nr:Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 101,2 104,5 101,5 102,9 410,1 25,9 + 16,0  = 41,9

2 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 100,9 100,7 101,6 102,7 405,9 30,1 + 21,5  = 51,6

3 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 102,0 100,0 103,8 97,9 403,7 32,3 + 18,0  = 50,3

4 Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 101,6 99,7 100,5 98,7 400,5 35,5 + 13,3  = 48,8

5 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 101,1 97,8 97,5 98,9 395,3 40,7 + 37,4  = 78,1

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft

****  Einzelwertung ****
1. Durchgang     

Luftgewehr freier Anschlag

Ergebnis Mannschaft



Pl. Name Klasse Verein Schützengau Zentelwertung

1 2 3 4 Gesamt

1 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 103,7 103,7

2 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 102,0 102,0

3 Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 101,6 101,6

4 Schmidt, Manfred Herren II (12) Bergschütz Gressenwöhr SUL 101,2 101,2

5 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 101,2 101,2

6 Hartl, Bastian Junioren II Alt Ponholz 1902 e.V BUL 101,1 101,1

7 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 101,1 101,1

8 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 101,0 101,0

9 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 100,9 100,9

10 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenb. Holzhammer NAB 100,8 100,8

11 Bauer Christof Herren I (10) Einödschützen Watzenried Furth 99,6 99,6

12 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 98,9 98,9

13 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 98,9 98,9

14 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 98,3 98,3

15 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 97,9 97,9

16 Erras, Bernhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 97,6 97,6

17 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 95,4 95,4

18 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 95,1 95,1

19 Forster, Michael Herren I (10) Kleeblatt Frotzersricht NAB 94,1 94,1

20 Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 93,4 93,4

21 Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 92,9 92,9

22 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 92,7 92,7

23 Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck 89,8 89,8

24 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 0,0 0,0

 ***** Zentelwertung  Rangliste *****

 für das Super-Finale
Die 8 besten Schützen der Rangliste sind startberechtigt

von jeden Durchgang werden die ersten 10 Schuß ( Serie ) gewertet



beste Blattl  

Pl. Name Klasse Verein Gau 1. D 2. D 3. D 4. D 5. D Schinken 

1 Hecht, Peter Herren III ( 14) I u Tell Amberg AM 4,0 4,0

2 Ulrich, Markus Herren II (12) Ehenb. Holzhammer NAB 6,4 6,4

3 Bauer Christof Herren I (10) Einödschützen Watzenried Furth 7,1 7,1

4 Hierl, Magdalena Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 13,3 13,3

5 Tuchbreiter, Klaus Herren III ( 14) Freischütz Karmensölden AM 15,0 15,0

6 Stahl, Christian Herren I (10) Ehenb. Holzhammer NAB 15,7 15,7

7 Kellner, Magdalena Damen I  ( 11 ) Ehenb. Holzhammer NAB 16,0 16,0

8 Haubner, Michaela Damen I  ( 11 ) VSG Cham CHA 18,0 18,0

9 Schmidt, Manfred Herren II (12) Bergschütz Gressenwöhr SUL 21,4 21,4 nein

10 Breu, Ingrid Damen I  ( 11 ) SG Waldeslust Kleinaigen Furth 21,5 21,5

11 Hartl, Bastian Junioren II Alt Ponholz 1902 e.V BUL 22,4 22,4

12 Hoffmann, Norbert Herren IV (16 ) I u Tell Amberg AM 29,4 29,4

13 Schertl Michael Herren I (10) I u Tell Amberg AM 37,4 37,4

14 Luber, Susanne Damen I  ( 11 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 37,4 37,4

15 Erras, Bernhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 39,7 39,7

16 Weigl, Christa Damen III (15 ) Jurabund Bubach SAD 43,0 43,0

17 Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck 44,3 44,3

18 Kurz, Andreas Herren I (10) SG Neumühle 1925 e.V. AM 67,5 67,5

19 Hein Karl-Heinz Herren III ( 14) SG 1898 Thumsenreuth STW 75,0 75,0

20 Donhauser Eberhard Herren IV (16 ) Freischütz Karmensölden AM 98,7 98,7

21 Hufnagel, Martin Herren I (10) I u Tell Amberg AM 100,5 100,5

22 Forster, Michael Herren I (10) Kleeblatt Frotzersricht NAB 108,7 108,7

23 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 110,6 110,6 nein

24 Hierl, Jutta Damen III (15 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 999,0 999,0 nein

 ***** Schinkenscheibe *****
Von jeden Durchgang wird aus den 40 Schuß das beste Blatt'l gewertet

Bei Teilergleichheit entscheidet das Deck-Blattl 
Das beste Blatt'l aus den 5 Durchgängen wird gewertet 



Serien

Herren I / II   gemischt Ulrich, Markus 103,7 104,4 104,4 100,6 413,1
Ehenb. Holzhammer
Gau Nabburg

Herren III / Damen III  gemischt Hecht, Peter 101 99,2 98,8 100,7 399,7
I u Tell Amberg
Gau Amberg

Herren IV / Damen IV  gemischt Erras, Bernhard 97,6 95,3 99,8 94,6 387,3
Freischütz Karmensölden

Gau Amberg

 Damen Kellner, Magdalena 101,1 97,8 97,5 98,9 395,3
Ehenb. Holzhammer

Gau Nabburg

*****  Standrekord   Rangliste 2019 ***** 

nach 1.Durchgang von 6 Durchgängen



Ersatz Ergebnis für den Ausfall eines Mannschafts Schützen 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Durchg. 5 Durchg. 6 Durchg.

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer Luftgewehr Auflage 46,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mittelwert Ergebnis aller TeilnehmerLuftpistole Aufl. 171,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer LG freier Anschlag 84,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mannschaft 1 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

1 Brandl, Monika Luftpistole 87,5

1 Weigl, Christa Luftgewehr 88,6

1 Schmaußer, Josef LG Auflage 45,6
1 Zitzl, Thomas LG Auflage 62,2 Gesamt

283,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283,9

Mannschaft 2 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

2 Grünheit, Peter Luftpistole 64,1

2 Hierl, Magdalena Luftgewehr 48,8

2 Pfeilschifter, Werner LG Auflage 45,9
2 Brandl, Max LG Auflage 62,8 Gesamt

221,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 221,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 3 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

3 Hartl, Herbert Luftpistole 99,2

3 Luber, Susanne Luftgewehr 78,1

3 Schneider, Joachim LG Auflage 17,3
3 Hierl, Albert LG Auflage 48,1 Gesamt

242,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,7

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 4 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

4 Hüttner, Joachim Luftpistole 171,5

4 Hartl, Bastian Luftgewehr 53,7

4 Schultes, Heinz LG Auflage 28,7
4 Forster, Hans LG Auflage 35,1 Gesamt

289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 289,0

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 5 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

5 Hernadi , Monika Luftpistole 245,6

5 Zeiler, Herta Luftgewehr 175,2

5 Grünheit, Peter LG Auflage 30,3
5 Liedel, Albert LG Auflage 41,0 Gesamt

492,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 492,1

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 6 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

6 Hernadi,  Emmerich Luftpistole 235,2

6 Tuchbreiter, Klaus Luftgewehr 59,6

6 Hartl, Herbert LG Auflage 35,5
6 Schlauch, Ernst LG Auflage 35,8 Gesamt

366,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 366,1

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 7 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

7 Biersack, Eduard Luftpistole 257,1

7 Breu, Ingrid Luftgewehr 51,6

7 Knerr, Peter LG Auflage 52,8
7 Zeiler, Herta LG Auflage 55,7 Gesamt

417,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 417,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 8 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

8 Lorenz, Alfred Luftpistole 60,5

8 Erras, Bernhard Luftgewehr 88,4

8 Hüttner, Renate LG Auflage 46,5
8 Neumann, Rudi LG Auflage 30,9 Gesamt

226,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 226,4

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

**** OSB  Mix Mannschaft  ****



Mannschaft 9 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

9 Brunner Franz Luftpistole 195,5

9 Hecht, Peter Luftgewehr 40,3

9 Marvin, Thomas LG Auflage 49,9
9 Lorenz, Michael LG Auflage 73,2 Gesamt

358,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 10 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

10 Schachinger, Rudolf Luftpistole 27,6

10 Hufnagel, Martin Luftgewehr 161,8

10 Himmelhuber, Erwin LG Auflage 56,1
10 Lindner, Ludwig LG Auflage 122,2 Gesamt

367,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 11 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

11 Berger Josef Luftpistole 414,5

11 Schertl Michael Luftgewehr 75,6

11 Kutz, Elisabeth LG Auflage 97,9
11 Peteratzinger, Herbert LG Auflage 28,3 Gesamt

616,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 616,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 12 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

12 Wachter, Johann Luftpistole 149,6

12 Hoffmann, Norbert Luftgewehr 83,5

12 Peteratzinger, Käthe LG Auflage 31,2

12 Beer, Josef LG Auflage 24,6 Gesamt

288,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 288,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 13 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

13 Winkelmann, Ferdi. Luftpistole 171,5

13 Ulrich, Markus Luftgewehr 29,3

13 Lorenz, Rosemarie LG Auflage 64,1
13 Biersack, Gerlinde LG Auflage 55,0 Gesamt

319,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 319,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 14 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

14 Mister Mix Luftpistole 171,5

14 Stahl, Christian Luftgewehr 42,5

14 Hirsch, Alois LG Auflage 49,3
14 Weiß, Rosemarie LG Auflage 46,5 Gesamt

309,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 309,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 15 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

15 Mister Mix Luftpistole 171,5

15 Gerkowski, Margot Luftgewehr 113,9

15 Bruckschlegel, Jakob LG Auflage 42,0
15 Donauer, Gottfried LG Auflage 49,7 Gesamt

377,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 377,1

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 16 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

16 Mister Mix Luftpistole 171,5

16 Kurz, Andreas Luftgewehr 104,7

16 Prebeck, Annemarie LG Auflage 22,1
16 Bauer, Herbert LG Auflage 77,9 Gesamt

376,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

Mannschaft 17 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

17 Mister Mix Luftpistole 171,5

17 Kellner, Magdalena Luftgewehr 41,9

17 Götz, Johann LG Auflage 22,2
17 Hummel, Alfred LG Auflage 43,3 Gesamt

278,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 278,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

18 Mannschaft 18 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

18 Mister Mix Luftpistole 171,5

18 Forster, Michael Luftgewehr 167,5

18 Höfle, Hermann LG Auflage 47,6
18 Sollfrank, Michael LG Auflage 14,2 Gesamt

400,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,8

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter



OSB  Rangliste 

Luftpistole Auflage Luftgewehr freier Anschlag Luftgewehr Auflage Luftgewehr Auflage

Platz Ergebnis

1 Mannschaft  2 Grünheit, Peter Hierl, Magdalena Pfeilschifter, Werner Brandl, Max 221,6

2 Mannschaft  8 Lorenz, Alfred Erras, Bernhard Hüttner, Renate Neumann, Rudi 226,4

3 Mannschaft  3 Hartl, Herbert Luber, Susanne Schneider, Joachim Hierl, Albert 242,7

4 Mannschaft  17 Mister Mix Kellner, Magdalena Götz, Johann Hummel, Alfred 278,9

5 Mannschaft  1 Brandl, Monika Weigl, Christa Schmaußer, Josef Zitzl, Thomas 283,9

6 Mannschaft  12 Wachter, Johann Hoffmann, Norbert Peteratzinger, Käthe Beer, Josef 288,9

7 Mannschaft  4 Hüttner, Joachim Hartl, Bastian Schultes, Heinz Forster, Hans 289,0

8 Mannschaft  14 Mister Mix Stahl, Christian Hirsch, Alois Weiß, Rosemarie 309,9

9 Mannschaft  13 Winkelmann, Ferdi. Ulrich, Markus Lorenz, Rosemarie Biersack, Gerlinde 319,9

10 Mannschaft  9 Brunner Franz Hecht, Peter Marvin, Thomas Lorenz, Michael 358,9

11 Mannschaft  6 Hernadi,  Emmerich Tuchbreiter, Klaus Hartl, Herbert Schlauch, Ernst 366,1

12 Mannschaft  10 Schachinger, Rudolf Hufnagel, Martin Himmelhuber, Erwin Lindner, Ludwig 367,6

13 Mannschaft  16 Mister Mix Kurz, Andreas Prebeck, Annemarie Bauer, Herbert 376,2

14 Mannschaft  15 Mister Mix Gerkowski, Margot Bruckschlegel, Jakob Donauer, Gottfried 377,1

15 Mannschaft  18 Mister Mix Forster, Michael Höfle, Hermann Sollfrank, Michael 400,8

16 Mannschaft  7 Biersack, Eduard Breu, Ingrid Knerr, Peter Zeiler, Herta 417,2

17 Mannschaft  5 Hernadi , Monika Zeiler, Herta Grünheit, Peter Liedel, Albert 492,1

18 Mannschaft  11 Berger Josef Schertl Michael Kutz, Elisabeth Peteratzinger, Herbert 616,3

Mannschaft      

" Mix - Mannschaft"

*** Rangliste Mannschaft  ***

Ergebnis  nach 1. Durchgang von 5 Durchgängen

Mannschaftsschützen


